KUVENDI KOMUNAL VITI

NJOFTIM PER KONTRATE

0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 15.07.2022

Nr i Prokurimit 657-22-7082-2-1-1
Nr i brendshém VI1657-22-034-211

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL VITI

Adresa Postare: Rruga 28 Néntori pn -VITI

Qyteti: VITI Kodi postar: -61000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Fadil ABAZI Telefoni: 0280 381 519
Email: prokurimi.viti@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po ] Jo
Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

Po ] Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projekteve investive(kapitale) pér komunén e Vitisé- Ritender

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[] Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né€ ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Komuna e Vitisé

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz€ me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muayj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Hartimi i projekteve investive(kapitale) pér komunén e Vitisé, sipas kerkesave dhe nevojave te
Autoritetit kontraktues.

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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74000000-9

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po ] Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 300 000,00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Hartimi i projekteve investive pér komunén e Vitisé, sipas kérksave dhe nevojave té komunés 1.1
Incizimi gjeodezik pér projektimin e rrugéve me dy korsi ( Ky pozicion éshté paraparé pér
m' (per meter gjatési té rrugés dhe gjerési 2x15 m , nga aksi i rrugés). m’ Incizimi
gjeodezik pér projektimin-zgjerimin e rrugéve me kater korsi ( ky pozicion éshté paraparé pér m'
(per meter gjatési té rrugés dhe gjerési 2x50 m , nga aksi i rrugés). 1.2  Incizimi gjeodezik (ky
pozicion éshté paraparé pér rrugét, trotuaret, parkingjet, shiritet e biciklistave dhe hapsirat tjera)
gjaté rekonstruimit té rrugéve, parqeve,Fusha sportive,Objeteve ndertimore dhe hapésirave tjera
(me gjerési minimale duke perfshiré hapsiren e trajtuar dhe min 1.0m nga skaji I fundit té rruges.
m2 1.3 Incizimi gjeodezik (ky pozicion éshté paraparé pér infrastrukturen vijore siq jané
kanalizimet ose ujesjellset ose rrjetat elektrike ose instalimet tjera vijore). m’ I Incizimi

gjeodezik 2.1 Projekti kryesor i rrjetit té Ujésjellésit.
m’ 2.2 Projekti Kryesor I rezervareve té ujit per pije. m3 2.3 Projekti I Kaptazhave
té ujit per pije. copé 2.4 Projekti Kryesor i Kanalizimit atmosferik. m’ 2.5 Projekti I

Kryesor i kanaleve té hapura pér ujéra atmosferike. m’ 2.6 Projekti I Kryesor i kolektorve né
formé kutije nga beton armeja pér ujéra atmosferike.m3 2.7 Projekti I Kryesor i tuneleve nga beton
armeja pér qarkullim té kémbésorve dhe automjeteve. m3 2.8 Projekti Kryesor i Kanalizimit
fekal. m’ 2.9 Projekti kryesor i Kanalizimit kablorr energjetik dhe optic m’ 2.10. Projekti
kryesor i ndricimit publik m’ 2.11 Projekti i Sinjalizimit horizontal dhe vertikal m’ 1I
Hartimi detal I projektit, rrugé,kanalizm,ujésjelles dhe ndricim Projekti i
rrugéve urbane (gjerésia e rrugés) 3.1 a. B=4-6 m m’ 3.2 b. B=6-12mm’ 3.3 c.
B=12-30 m m’ Projekti kryesor i rrugéve rurale (gjerésia e rrugés) 3.4  a. B=3

I11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit€¢  (nga dhénia e kontratés)
apo
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Fillimi
Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s¢ ekzekutimit

EUR

ose 10 % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

Po ] Jo

Nése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

a.Deklarata nén betim se operatori pérmbush
kérkesen mbi pérshtatéshmerin Ligjit Nr. 04 L-
042 pér Prokurimin Publik té Republikés se

Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.

04 1.-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05
L-092- neni 65

Déshmia e kérkuar dokumentare:

a.Deklarata nén betim e nénshkruar dhe e
vulosur

b.Vértetim iléshuar nga Adminstrata Tatimore
e vendit té themelimit té operatorit ekonomik se
OE i ka kryer obligimet tatimore ose éshté né
marréveshje pér shlyerje té borxhit , tremujori i
fundit ( Vetém pér fituesin)

b.Vértetimi i léshuar nga Administrata
tatimore ( vetém pér fituesin para njoftimit pér
dhénje té kontratés)

c.Vértetimin e gjykatés ekonomike . Njé
dokument té léshuar nga gjykata kompetente qé
pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé ( té mos
jeté me i vjetér se gjashté muaj nga data e
dorézimit té tenderit ) Vetém pér fituesin

c.Vértetimi i gjykatés ekonomike origjinal ose
kopja e vértetuar

d. Vértetimin e Tatimit ne proné, pér OE mbi
obligimet e kryera, vértetimi te mos jete me i
vjetér se 6 muaj, te nxjerrét ne emrin e personit
juridik gjegj. Operatorit, Vetém pér fituesin.

d. Njé vértetim mbi obligimet e kryera te
Tatimit ne prone, sipas adresés se Operatorit
ekonomik, te pérmendet emri, lokacioni dhe
dedikimi i vértetimit

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit, bashke me numrin unik identifikues,
dhe certifikaten e TVSH-

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmi 1. Njé dokument i léshuar nga
autoriteti pérkatés publik né vendin e
themelimit té operatorit ekonomik me té cilin
evidentohet regjistrimi i operatorit ekonomik
né até vend (Kopja e certifikatés sé biznesit, me
numrin unik ); Kopje Certifikaten e TVSH-s

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Deéshmia e kérkuar dokumentare:
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1.Qarkullimi mbi gjendjen financiare ne 3 vitet e | 1. Qarkullimi mbi gjendjen financiare bazuar

fundit nga data Njoftimi per kontraté, ne vleré sipas pasqyrat e dorzuara ne ATK, €
minimim 450,000.00€
I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1. Operatori Ekonomik ose Grupii OE, | Déshmi 1. OE te ofroj Njé listé te kontratave te
té déshmoj ge ka realizuar te paktén kontrata né | shérbimeve te natyrés se ngjashme ne tri vitet e
shumen minimum sa Vlera e planifikimit te fundit, dhe déshmoj me referenca mbi

projektit pér hartime; né fushén e projektimit té¢ | shérbimet e kryera

rrugéve, projektim te trotuareve, kanalizime ose
ujésjellés, dhe Renovime te objekteve te
ndryshme . Né rast té kozorcciumit lideri te
pérmbush 60% te Kriterit

Kérkesa 2. a.) Menaxheri i projektit Déshmia 2. (a derine k.) OE té ofroj
Inxhinier i dip. ose master i ndértimtarisé, Déshmi pér stafin profesional Diplomat
(Konstruktive ose Arkitekturé) té keté se paku 5 pérkatése té noterizuara , CV-té e nénshkruara,
vite pérvojé pune pas diplomimit, dhe té keté kontrata ose para Kontrata e punés apo
menaxhuar se paku dy (2) projekte ne pozitén e kontrata me detyra specifike dhe letér
Menaxherit te Projektit ne Lémin e Projektimit, referenca pér punét e méparshme né lémin e
rrugé, objekte  b.)Njé Inxhinier i dip. i kérkuar e léshuar nga punédhénésit. Déshmi
ndértimtarisé ose master ,drejtimi konstruktiv té lemisé sé kérkuar né periudhén e shkuar
me pese (5) vite pervoj pune pas diplomimit dhe | pesé ose trevjecare , duke bashkangjitur

dy (2) projekte te realizuara ne 1émin e referenca procesverbalet e pranimit
Projektimit té Rrugéve dhe objekteve. c.) Njé pérfundimtare té punéve duke treguar vlerén,
Inxhinier i dip. i ndértimtarisé drejtimi datén, natyrén e punéve dhe vendndodhjen e
Arkitekturé ose master me pesé (5) vite pérvojé projekteve te punéve né 1émin e kérkuar.

pune pas diplomimit dhe dy (2) projekte te Organo grami i kompanisé suaj duke
realizuara ne lemin e Projektimit té objekteve. prezantuar divizionet departamentet kryesore
d.) Njé (1) Ingjinier te dip. te Ndértimtarisé, dhe personelin udhéheqés té ketyre divizioneve
drejtimi Hidro, ose master me pesé (5) vite departamenteve kryesore.

pérvojé pune pas diplomimit dhe dy (2) projekte
te realizuara ne l1émin e Projektimit te rrugéve
hidroteknike (kanalizim, ujésjellés, drenazhimi i
ujerave etj,). e.) Njé (1) Inxhinier té dip. te
Gjeodezisé ose master, me pesé (5) vite pérvoje
pune te jené te licencuar, dhe dy (2) Bahchelor té
Gjeodezisé té licencuar me se paku pesé (5) vite
pérvoje pune pas diplomimit. Pérvoja pér keté
staf duhet te jete ne 1émin e punéve gjeodezike ne
Projektet e Projektimit. Njé gjeodet i licencuar
dhe me certifikate ne GIS min. 5 vite pérvojé
pune f) Njé (1) ekspert pér vlerésimin e
ndikimit ne mjedis I licencuar VNM  g.) Njé (1)
Inxhinier i dip. i Energjetikes ose master me 5
vite pérvojé pune pas diplomimit. h.) Njé (1)
Inxhinier i dip. i Komunikacioni ose master me 1
vite pérvojé pune pas diplomimit. i) Njé (1)
Inxhinier i dip. I Makinerisé ose master me 2 vite
pérvojé pune pas diplomimit ose Bsc te
makinerisé me S vite pérvojé pune pas
diplomimit. j. Nje (1) Inxhinier i dip.i Xheologji
Inxhinierike ose master drejtimi Hidrogjeologji
me 5 vite pérvojé pune pas diplomimit, k.)
Organo grami i kompanisé suaj duke prezantuar
divizionet departamentet kryesore dhe
personelin udhéheqés te kétyre divizioneve
departamenteve kryesore Ne rast te
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konzorciumit, lideri duhet te plotésoj 60% ,te
kushteve te kérkuara ne FDT

Kérkesa 3. Lista e mjeteve (Paisjeve) 3.1 Déshmia 2. Oe duhet te ofroj déshmi mbi
.a)Softuer ne pronesi pérpunimin e té dhénave mjetet e punes dhe pajisjet duke deshmuar
Autodesk (Architectur Engineering & permes librezave, faturave dhe Duda-ve

Construction Collection IC) AutoCad , Civil 3D, | doganore mbi pronésiné ose me marréveshje .
Architecture- me licencé valide. 1.b) GPS-pér
matje gjeodezike te tereneve 2(dy) 1.c) Stacion
Total per matje gjeodezike te terreneve 2(dy)

3.2 OE duhet te posedoj nje dron profesional per
matje fotogrametrike, i cili duhet te keté te
integruar mundésin e matjeve GPS RTK PPK. .
Kompania te déshmoj me dokument relevant nga
ndonje organizate e licencuar ge ka te trajnuar
stafin ne fushen e GIS, Pér pjesén e
gjeomekanikés operatori ekonomik mund té béjé
marréveshje me ndonjé kompani té regjistruar
pér shqyrtime gjeomekanike . (duhet té
prezantohet — dorézohet marréveshja e
nénshkruar nga té dy palét)

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo
II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Po ] Jo

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N¢ bazé té aplikacioneve t€ pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésit€ dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t€ ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré t€ cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)
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Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [l Jo [

n€ ményré g€ té zvogélohet numri i tenderéve t&€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat n€ bazé t¢ tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X] Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po O Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo
Dokumentet me pages

Nése po, cmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 01.08.2022 koha 13:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi.rks.gov.net

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
X Po O Jo

Nése po, jep arsyetim Duke e pasur parasysh se tenderi ka gene i hapur pér 40 dite dhe se OE jané
té njoftuar me materialin e kétij tenderi, AK bazuar ne nenin 46.1 té LPP-s ka shkurtuar afatin e
pranimit té dosjeve, pasi € projekti éshté né ri-tenderim Kérkojmé nga ZKA té aprovoj me
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nénshkrimin e tij, keté kérkese. AK e ka konsideruar si te domosdoshme shkurtimin e afatit pasi qe
kjo éshté njé kontrate pér arritjen e efektit té saj pér shkak té mundésisé sé implementimit te
projektit.

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé€ sé€ tenderit 3,000.00
Vlefshmeéria e sigurisé sé tenderit né dit€ 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 01.08.2022 koha 13:00:00 vendi Komuna e Vitisé, Zyra e prokurimit nr.24, rruga 28
Néntori

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
piesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té¢ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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